
 
 

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\Решения 20 заседания Думы МО от  25.10.2022\Решение от 25.10.2022 № 20-02 О 
внесении изменений в положение о публ. слушаниях.docx 

 
 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.10.2022  № 20/02 

 пгт Опарино  

 
О внесении изменения и дополнения в Положение о публичных 

слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании 

Опаринский муниципальный округ Кировской области, утвержденное  

решением Думы Опаринского муниципального округа от 22.09.2021 

№01/13   

 
              В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

              1. Внести в Положение о публичных слушаниях, общественных 

обсуждениях в муниципальном образовании Опаринский муниципальный округ 

Кировской области, утвержденное решением Думы Опаринского муниципального 

округа от 22.09.2021 №01/13 (далее - Положение)  следующее изменение и 

дополнение: 

              1.1. п.п. 5 п. 1.3  раздела 1 Положения  изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

               «5) соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства. 

              В целях заблаговременного ознакомления с проектами муниципальных 

правовых актов, рассматриваемых на публичных слушаниях, общественных 

обсуждениях, уполномоченные органы организуют выставки, экспозицию 

(экспозиции) демонстрационных материалов проектов, выступления 



 
 

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\Решения 20 заседания Думы МО от  25.10.2022\Решение от 25.10.2022 № 20-02 О 
внесении изменений в положение о публ. слушаниях.docx 

представителей органов местного самоуправления, разработчиков проектов на 

собраниях жителей, в печатных средствах массовой информации, иные 

мероприятия, а также опубликование проектов в случаях, предусмотренных 

законодательством. 

             Для обеспечения возможности представления жителями Опаринского 

муниципального округа  своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального правового акта, а также для участия жителей Опаринского 

муниципального округа  в публичных слушаниях с соблюдением требований об 

обязательном использовании для таких целей официального сайта Опаринского 

муниципального округа  может использоваться федеральная государственная 

информационная система «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается 

Правительством Российской Федерации.». 

              2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель Думы Опаринского 

муниципального округа       С.А.Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                             А.Д. Макаров  

________________________________________________________ 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 
 

Ведущий специалист отдела юридической 

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                               Ю.А. Степанова  
 

СОГЛАСОВАНО 
 
Заведующий отделом организационной  

работы администрации  

Опаринского муниципального округа                              И.Н. Сенникова 

 

И.о. управляющего делами и хозяйственного  

обеспечения администрации  

Опаринского муниципального округа                                                        Е.А.Суслова 



 
 

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\Решения 20 заседания Думы МО от  25.10.2022\Решение от 25.10.2022 № 20-02 О 
внесении изменений в положение о публ. слушаниях.docx 

Заведующая отделом юридической  

И кадровой работы администрации  

Опаринского муниципального округа                                                         Е.А. Суслова 
 

 

Разослать:  Д-2, юридический отдел, орготдел, ИБ., в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Опаринского  муниципального 

округа  

 

Правовая экспертиза проведена: 

Предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Степанова Юлия Александровна 

8 (83353) 2-22-46                              

 

 


	ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПЕРВОГО СОЗЫВА

